ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

«31» мая  2022г.                                                                                             №371

О проведении профилактической

операции «Подросток»

        Во исполнение постановления комиссии по делам несовершеннолетних и

защите прав при главе администрации Красненского района от 13 апреля 2022

года № 27 «О  принятии мер по организации и проведении ежегодной

межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на

территории района», в целях профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних и организации их занятости в период летних каникул,

приказываю:

 1. Провести  в общеобразовательных  учреждениях  Красненского района

с 25  мая 2022 года по 15 сентября 2022 года профилактическую операцию

«Подросток».

2.Утвердить план основных мероприятий отдела образования по

проведению профилактической операции «Подросток» (приложение 1).

3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.Разработать план проведения профилактической операции

«Подросток» в общеобразовательных учреждениях;

3.2.  Предоставлять  промежуточную аналитическую информацию о ходе

проведения операции «Подросток» до 1 числа месяца, следующего за

отчетным, итоговую информацию до 10 сентября 2022 года.

4.  Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Красненского района                                  С.Н.Харланова

                                                                         Приложение 1

План

мероприятий отдела образования администрации Красненского района по участию в  межведомственной

комплексной профилактической операции «Подросток» с 25 мая по 15 сентября   2022 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Место проведения Дата

проведения

Время

проведения

Ответственные за

проведение

(Ф.И.О., должность,

контактные

телефоны: рабочий,

мобильный)

Ссылка для просмотра

1 Составление плана

мероприятий по

проведению

операции

«Подросток»

Общеобразовательные

учреждения

25.05.2022г.

с 10.00 -15.00 Варламова Елена

Николаевна

8-951-767-73-10

руководители

общеобразовательн

ых учреждений

http://kraobr.ru/

2 Классные часы для

учащихся 8-9 классов

«Как провести лето с

пользой?»

МОУ «Готовская оош

имени А.Н. Маснева»

25.05.2022г. c 10:00- 15:00 Директор ОУ

Нагорная Елена

Никифоровна (8-

904-093-84-92)

 Классные

руководители

gotovyo.ucoz.ru

vk.com/gotovyoschool

3 «Мозаика детства» -

фестиваль

Образовательные

учреждения

17.05 -

01.06. 2022

г.

с 10.00 -12.00 Директора ДОУ,

Гермативская Л.М.

5-21-76

http://kraobr.ru/

мессенджеры

4 Выставка,

посвященная Дню

защиты детей

МБУ ДО «Дом

детского творчества»

1.06.2022г.  с 10.00-15.00 Мухопадова

Татьяна

Викторовна,

5-22-24

https://krasnoeddt.ru/

МОУ «Готовская оош

имени А.Н. Маснева»

1.06.2022г.  с 10.00- 15.00 Директор ОУ

Нагорная Елена

Никифоровна (8-

904-093-84-92)
Джавадова М.Н.

Ломова Т.А.

gotovyo.ucoz.ru

vk.com/gotovyoschool

ОГБОУ

«Новоуколовская

сош»

1.06.2022г.  с 10.00-15.00  Астанина Клавдия

Ивановна, учитель

ИЗО

89066077244

http://nukolovo.ucoz.ru/

мессенджеры

5 Профилактические

рейды по местам

массового сбора

молодежи

Территория района По

отдельному

плану

- Мамонова М.С. Сайт отдела образования

6 Профилактические

рейды в  семьи,

состоящие на

профилактических

учетах

Территория района По

отдельному

плану

- Мамонова М.С. Сайт отдела образования

7 Открытие лагерной

смены

МОУ «Горская сош»,

МОУ «Камызинская

сош»,

МОУ «Готовская оош

им. А.Н. Маснева»,

МОУ «Кругловская

оош им. А.М.

Жданова»,

МОУ «Расховецкая

оош»,

МОУ «Большовская

оош им. М.Д.

Чубарых»,

ОГБОУ

«Новоуколовская

сош»

01.06.2022 с 8.30 -10.00 Красюк О.М.

5-21-76

Директоа ОУ

Чумачёк М.Н.

8951-564-62-12

Веретенникова

И.В.8905-171-65-61

Нагорная Е. Н.

8-904-093-84-92

Субачева Е.В. 8

915-522-98-91

Колмыкова Н.М.

 8-905-718-97-03

Дубинина

Л.И.8915-578-58-30

Конищева С.А.

8920-587-07-54

http://kraobr.ru/

8 Открытие лагерной

смены в МОУ

«Лесноуколовская

оош», МОУ

«Сетищенская оош»

Общеобразовательные

учреждения

14.06.2022 с 8.30- 10.00 Красюк О.М.

5-21-76

Директор ОУ

Дыбова Т.И.

8920-581-74-89

http://kraobr.ru/

9 Открытие лагерной Общеобразовательные 23.06.2022 с 8.30-10.00 Красюк О.М. http://kraobr.ru/

http://nukolovo.ucoz.ru/

смены в МОУ

«Красненская сош

им. М.И.

Светличной»

учреждения 5-21-76

Переверзева Н.М.

8904-095-09-74

10 Работа творческих

объединений в

период летних

лагерей

Общеобразовательные

учреждения

с 1.06. по

4.07.2022

с 8.30  Смирных И.Н.

5-22-24

Харланов Ю.И.

5-26-30

https://krasnoeddt.ru/

https://dyssh.ucoz.ru/

11

Пушкинский день

Общеобразовательные

учреждения

06.06.2022   11.00 -12.00. Начальники

лагерей

5-23-19

5-31-89

5-41-72

5-77-36

5-72-22

5-36-32

5-35-22

5-33-84

5-52-44

http://kraobr.ru/

http://shkolakrasnoe.ru/

http://nukolovo.ucoz.ru/

http://kamizino.ucoz.ru/

мессенджеры

ОГБОУ

«Новоуколовская

СОШ»

03.06.2022  11.00.-12.00 Рудниченко  Ирина

Юрьевна,

начальник ЛОЛ

89511310765

http://nukolovo.ucoz.ru/

мессенджеры

МОУ Красненская
средняя

общеобразовательная

школа имени М.И.
Светличной»

04.06.2022   11.00-12.00 Попова Ольга
Сергеевна,

8 951 143 62 06

shkolakrasnenskayakrasnoekrasnenskij-
r31.gosweb.gosuslugi.ru, официальная

страница школы «В Контакте»

Кругловская оош 06.06.2022 11.00-12.00 Головина О.Н.

ст. вожатая

84726253524

12 Международный

день друзей

Игровая программа

"Если с другом

вышел в путь"

Общеобразовательные

учреждения

09.06.2022 г 10.00 - 11.00 Заместители

директоров

Красненская сош

5-23-19

Горская сош

5-31-89

Н-Уколовская сош

5-41-72

Расховецкая оош

http://kraobr.ru/

мессенджеры

http://nukolovo.ucoz.ru/

5-77-36

Большовская оош

5-72-22

Готовская оош

5-36-32

Кругловская оош

5-35-22

Л-Уколовская

оош5-33-84

Сетищенская сош

5-52-44

Камызинская со

5-82-19

13 Экскурсионная

поездка

Город-крепость

«Яблоново»

 В течение

июня

с 8.00 Заместители

директоров

Красненская сош

5-23-19

Горская сош

5-31-89

Н-Уколовская сош

5-41-72

Расховецкая оош

5-77-36

Большовская оош

5-72-22

Готовская оош

5-36-32

Кругловская оош

5-35-22

Л-Уколовская

оош5-33-84

Сетищенская сош

5-52-44

Камызинская со

5-82-19

Сайты ОУ

14 «День

безопасности»

«МОУ Кругловская

оош»

10.06.22 г 9.00-10.00 Головина О.Н.

ст. вожатая

Воспитатели

отрядов

84726253524

15 День России.

Праздник «Я люблю

тебя, Россия!»

Общеобразовательные

учреждения

12.06.2022г 11.00-12.00 Директора ОУ

http://kraobr.ru/

мессенджеры

16 Зарядка «Спасибо

зарядке-здоровье в

порядке!»

Пришкольные лагеря     15.06.2022г 09.00- 09.30 Начальники

лагерей

5-23-19

5-31-89

5-41-72

5-77-36

5-72-22

5-36-32

5-35-22

5-33-84

5-52-44

http://kraobr.ru/

http://shkolakrasnoe.ru/

http://nukolovo.ucoz.ru/

http://kamizino.ucoz.ru/

мессенджеры

17 Беседа с

подростками о вреде

алкоголя, курения

 Пришкольные лагеря     17.06.2022г. В течение дня Заместители

директоров

5-23-19

5-31-89

5-41-72

5-77-36

5-72-22

5-36-32

5-35-22

5-33-84

5-52-44

Мессенджеры,

Сайты ОУ

18 День памяти и

скорби

Познавательная

программа

«Двадцать второго

июня, ровно в четыре

часа...»

Общеобразовательные

учреждения

22.06.2022г. С 09.00 до

11.00

Директора ОУ

http://kraobr.ru/

Сайты ОУ

19 Международный

день олимпийских

 МОУ

«Лесноуколовская

23.06.2022

г.

10.00 12.00 Директора ОУ

http://kraobr.ru/

Сайты ОУ

игр

Познавательная

программа «Всё

начиналось»

оош», МОУ

«Сетищенская оош»,

МОУ «Красненская

сош им.М.И.

Светличной»

20 Торжественная

выдача аттестатов о

б основном общем

образовании

Общеобразовательные

учреждения

24.06.2022г. 17.00 Директора

основанных

общеобразовательн

ых учреждений

http://kraobr.ru/

Сайты ОУ

21 Выпускной бал (11

классы)

По рекомендациям

Министерства

образования

25.06.2021г. 17.00 Харланова С.Н.

5-25-91

http://kraobr.ru/

22 День работников

ГИБДД.

Познавательно-

игровая программа

«Красный, желтый,

зеленый»

МОУ

«Лесноуколовская

оош», МОУ

«Сетищенская оош»,

МОУ «Красненская

сош им.М.И.

Светличной»

01.07.2022г. 11.00 12.00 Ответственные в

отрядах

пришкольных

лагерей

Л-Уколовская оош

5-33-84

Сетищенская сош

5-52-44

Красненская сош

5-23-19

http://kraobr.ru/

Сайты ОУ

23 Игровая программа

«В стране

шоколадии»

МОУ

«Лесноуколовская

оош», МОУ

«Сетищенская оош»,

МОУ «Красненская

сош им.М.И.

Светличной»

04.07.2022г. 10.00 - 11.00 Ответственные в

отрядах

пришкольных

лагерей

Л-Уколовская оош

5-33-84

Сетищенская сош

5-52-44

Красненская сош

5-23-19

http://kraobr.ru/

Сайты ОУ

24 Мероприятия ко Дню

с. Красное

По отдельному плану с 15.07.2022

по

02.08.2022

 Смирных И.Н.

5-22-24

http://kraobr.ru/

Сайты ОУ

25 Шахматный турнир

«Я-гроссмейстер»

МБУ ДО «Детско-

юношеская

спортивная школа»

9 августа 10.00 -12.00 Харланов Ю.И.

5-26-30

https://dyssh.ucoz.ru/

26 Творческая выставка

"Лето в объективе"

МБУ ДО «Дом

детского творчества»

с 1.07 по

2.08.2022г.

    -                                               Головина О.В.

5-22-24

https://krasnoeddt.ru/

27 Мастер-классы по

декоративно-

прикладному

творчеству

Общеобразовательные

учреждения

июнь-август В течение

работы лагеря

Мухопадова Т.В.

5-22-24

https://krasnoeddt.ru/

28 Первенство ДЮСШ

по футболу

МБУ ДО «Детско-

юношеская

спортивная школа»

июль - Закрдаев А.А.

Нагорный О.И.

https://dyssh.ucoz.ru/

29 Фотоконкурс «Мой

любимый двор»

Общеобразовательные

учреждения

МБУ ДО «Дом

детского творчества»

30.07.2022г. с.8.00 Головина О.В.

5-22-24

https://krasnoeddt.ru/

  мессенджеры

30 День знаний Общеобразовательные

учреждения

01.09.2022 9.00-9.35 Харланова С.Н. http://kraobr.ru/

Сайты ОУ

31 Муниципальный

конкурс рисунков
«Мир науки глазами

детей»

Общеобразовательные

учреждения

05.09-

12.09.2022г.

- Варламова Е.Н.

5-21-76

https://krasnoeddt.ru/

32 Фотоконкурс «Мой

домашний питомец»

Общеобразовательные

учреждения

МБУ ДО «Дом

детского творчества»

12.09-

20.09.2022г.

с 8.00  Головина О.В.

5-22-24

https://krasnoeddt.ru/

мессенджеры

33 Трудоустройство 341

несовершеннолетних

Общеобразовательные

учреждения

Летний

период

- Мамонова М.С.

5-21-76

http://kraobr.ru/

Сайты ОУ

34 Отражение в

средствах массовой

информации

вопросов

организации

содержательного

досуга

несовершеннолетних

в межрайонной

газете «Заря»,

- Весь период - Харланова С.Н.

5-25-91

Смирных И.Н.

5-22-24

Закурдаев А.А.

5-26-30

Красненская сош

5-23-19

Горская сош

5-31-89

-

размещение

информации на

сайтах отдела

образования, ОУ

Н-Уколовская сош

5-41-72

Расховецкая оош

5-77-36

Большовская оош

5-72-22

Готовская оош

5-36-32

Кругловская оош

5-35-22

Л-Уколовская

оош5-33-84

Сетищенская сош

5-52-44

Камызинская со

5-82-19

	ПРИКАЗ
	План